EDITAL DIR No 47/2023

CLASSIFICADOS PARA O PROGRAMA DE
INTERCÂMBIO VIRTUAL DAS FACULDADES
INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS/FEMA E
REDE CIDIR

EDITAL

Art. 1º Em anexo, está lista de classificados para o programa de intercâmbio virtual das

Faculdades Integradas Machado de Assis, e Rede CIDIR, conforme critérios estabelecidos no EDITAL
DIR No 39/2023, de 03 de julho de 2023.

Art. 2º Caso algum dos candidatos selecionados desista da participação, serão chamados os
suplentes na ordem de classificação.

Art. 3º Não houveram inscritos do Paraguai, assim, as 9 (nove) vagas foram distribuídas entre
os candidatos brasileiros e argentinos.

Art. 4º Um e-mail será enviado aos selecionados solicitando dados para cadastro no AVA. A
Resposta será aguardada até o final do dia 27 de julho. No dia 28 de julho serão chamados os
suplentes.

Art. 5º Os casos omissos serão resolvidos pela Direção.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

                                                                Santa Rosa, RS 26 de julho de 2023.

Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES
Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis

Mantidas pela Fundação Educacional Machado de Assis - FEMA

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de
Assis mantidas pela Fundação Educacional Machado de
Assis - FEMA, no uso das suas prerrogativas
institucionais e legais, considerando o que determina o
Art. 10 do Regimento Unificado das Faculdades, torna
público o seguinte:

SELECIONADOS POR ORDEM DE INSCRIÇÃO

MÁRCIO DIAS COSTA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL BRASIL METODOLOGIA CIENTÍFICA E DA PESQUISA – SEXTAS-FEIRAS DAS 19:15 AS 22:50

SILVANE BIANCHET UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL BRASIL COMUNICAÇÃO, RACIOCÍNIO LÓGICO E ESCRITA CIENTÍFICA – SEXTAS-FEIRAS DAS 19:15 AS 22:50

ROBERTA WANZENIAK
CAMERA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL BRASIL EDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL E GOVERNANÇA - SEXTAS-FEIRAS DAS 19:15 AS 22:50

BRUNA SCHMITT
STEFFENS

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL BRASIL EMPREENDEDORISMO, CRIATIVIDADE E INOVAÇÃO - SEXTAS-FEIRAS DAS 19:15 AS 22:50

MARJORIE BIER
KRINBSKI CORRÊA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL BRASIL CULTURA, SOCIEDADE E DIVERSIDADE – SEXTAS-FEIRAS DAS 19:15 AS 22:50

NORMA EDITH
GUTIERREZ

UNIVERSIDAD GASTON DACHARY  ARGENTINA METODOLOGIA CIENTÍFICA E DA PESQUISA – SEXTAS-FEIRAS DAS 19:15 AS 22:50

ROJAS SOLEDAD  UNIVERSIDAD GASTON DACHARY  ARGENTINA EDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL E GOVERNANÇA - SEXTAS-FEIRAS DAS 19:15 AS 22:50

ARACELI NAHIR
GONZALEZ MONTERO

UNIVERSIDAD GASTON DACHARY  ARGENTINA COMUNICAÇÃO, RACIOCÍNIO LÓGICO E ESCRITA CIENTÍFICA – SEXTAS-FEIRAS DAS 19:15 AS 22:50

DANA AYELEN ROJAS  UNIVERSIDAD GASTON DACHARY  ARGENTINA EMPREENDEDORISMO, CRIATIVIDADE E INOVAÇÃO - SEXTAS-FEIRAS DAS 19:15 AS 22:50

SUPLENTES

GEOVAN RODRIGUES DA
SILVA CARVALHO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL BRASIL COMUNICAÇÃO, RACIOCÍNIO LÓGICO E ESCRITA CIENTÍFICA – SEXTAS-FEIRAS DAS 19:15 AS 22:50

CARLOS PATRIK LIMA  UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL BRASIL EMPREENDEDORISMO, CRIATIVIDADE E INOVAÇÃO - SEXTAS-FEIRAS DAS 19:15 AS 22:50

ESTHER ANOUSE DESIR  UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL BRASIL COMUNICAÇÃO, RACIOCÍNIO LÓGICO E ESCRITA CIENTÍFICA – SEXTAS-FEIRAS DAS 19:15 AS 22:50

RAFAÉLA PAVÉGLIO
GOMES

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL BRASIL EDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL E GOVERNANÇA - SEXTAS-FEIRAS DAS 19:15 AS 22:50

JONATHAN DALLA ROSA
MELO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL BRASIL EDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL E GOVERNANÇA - SEXTAS-FEIRAS DAS 19:15 AS 22:50

BRENDA JONES UNIVERSIDAD GASTON DACHARY  ARGENTINA EMPREENDEDORISMO, CRIATIVIDADE E INOVAÇÃO - SEXTAS-FEIRAS DAS 19:15 AS 22:50

YENIFER HEPPNER  UNIVERSIDAD GASTON DACHARY  ARGENTINA COMUNICAÇÃO, RACIOCÍNIO LÓGICO E ESCRITA CIENTÍFICA – SEXTAS-FEIRAS DAS 19:15 AS 22:50

NICOLAS ROBIN UNIVERSIDAD GASTON DACHARY  ARGENTINA EMPREENDEDORISMO, CRIATIVIDADE E INOVAÇÃO - SEXTAS-FEIRAS DAS 19:15 AS 22:50